



TurO-Nytt #4– november 2023

Takk til hver og en for en fantastisk TurO-sesong som nettopp er avsluttet! Vi er omringet av en mengde strålende TurO-arrangører! Til tross for en regnfull sommer og en sein start på sesongen grunnet vinter og kulde, gir vi ikke opp! Det er kanskje mer lesestoff denne gangen, men det er nyttig lesing før neste sesong. Bare klikk på lenkene vedlagt! Ønsker dere god lesning og en herlig førjulstid!

Rapportering – SISTE FRIST 4. des!

Siste dagen for å rapportere TurO-tall til forbundet er fredag 4. desember. Vi ber dere respektere fristen slik at vi slipper å ta kontakt for å innhente tall. Dersom det oppstår problemer, kan dere sende oss tallene via e-post. NB: oppgi klubbnavnet i emnefeltet.

NOF trenger tall på manuelt solgte TurO-produkter per klubb, altså alt som er solgt fysisk i butikker, over disk eller andre steder enn nettportalen Turorientering.no. Salget via turo.no har vi allerede full oversikt over. Utbetalingen skjer i uke 50 og 51 når årsrapport er ferdigstilt. Veiledning for hvordan rapportere? [LesHer](#)

NB! Minner om at søknadsfrist for lag til Miljødirektoratet er 1. desember

Eget kurs ble gjennomført 15. november om dette. Arrangører lokalt kan søke etter midler som omhandler friluftsliv og mosjon for alle i fylkeskommuner! Gå til [MD-SØKNAD](#)

NYE TurO-arrangørside

Vi lanserer nye nettsider for TurO-arrangører, der vi tilbyr nyheter, TurO-relatert materiale, et bildearkiv og annen nyttig informasjon for arrangører. Alt dette kan lastes ned og benyttes i klubbens egen TurO-regi. Vær oppmerksom på at annen bruk ikke er tillatt. Selv om siden fortsatt er under utvikling, åpner vi den for tilgang, og den vil gradvis etablere seg med mer innhold over tid. Les mer her: [TurO-arrangører](#)



Sats på vinterposter!

Våre medlemmer har tydelig gitt beskjed gjennom en brukerundersøkelse om at de ønsker vinterposter – de ønsker mer aktivitet året rundt! Når november og desember kommer med sine frostkledde dager og korte, lyse timer, blir

behovet for å komme seg ut enda større. Da er det tid for TurO! **Har klubben din vinterposter?**

Ta utfordringen og legg ut en vintertur! Bidra til at folket kommer seg ut til fots eller på ski for å finne poster. Her er sjansen til å gi brukerne en flott opplevelse i vinterlandskapet.

Georeferering av o-kart

Målet er at alle våre kart blir georeferert i TurO-Norge ila 2024. Mange klubber har fulgt godt opp. Vi gjennomførte et kurswebinar 13. nov 2023 georeferering av kart. Kursopptak ligger i vedlagte lenke sammen med kartfiler «steg for steg» liste og andre læringsvideoer. Gå til siden med mer utfyllende informasjon: [HER](#)

Trenger klubben hjelp til georeferering?

Klubber som sliter med å få til georeferering eller har kart som er gamle o.l. kan kontakte Terje Mathisen på epost terje.mathisen@tmsw.no for å få hjelp. Terje Mathisen er i kartutvalget og har sagt seg villig til å hjelpe klubbene, og blir det mer enn kun et spørsmål, vil han ta betalt kr 300,- som vi mener er en overkommelig pris. Del dette gjerne med de andre kartansvarlige i klubben.

Vi satser Grønt!

Mer Grønne turer for alle i 2024



GRØNNE TURER ER VIKTIGE

- ▲ Vi vil ha flere grønne turer.
- ▲ Grønne turer for alle er viktige for alle klubber å ha!
- ▲ Grønne turer er veien inn for helt nye til å prøve
- ▲ Gode turer å ha tidlig i sesongen
- ▲ Gratis for alle!

Forbundet støttet klubber med 273 000 kroner og ca 500 gratis postskilt i 2023 for *Grønne turer for alle*, inkludert skoletilpasset turer.

Vi oppfordrer klubber til ha flere gratis *Grønne turer for alle*! Veien inn i TurO-verdenen starter med å prøve en Grønn tur - en åpen mulighet for alle. Turene skal være tilgjengelige for alle og gratis! Ingen skal oppleve økonomiske hindringer for å ta turene i bruk!

Grønne turer er for å tiltrekke nye, inkludere mangfoldet, tilrettelagt for personer med funksjonsnedsettelse. I tillegg kan skoleelever, eldre, barnevogner og syklistar benytte turene. Disse turene brukes også godt av helsepasienter. Grønne turer er flotte å starte tidlig i sesongen når skogen fremdeles er snødekt.



Vi skiller mellom gratis tilgjengelige *Grønne turer for alle* og grønne turer klubber velger å ta betalt for. Forbundet ønsker helst at alle Grønne turer skal være gratis, og heller sette ut flere blå turer. I Norges land finnes det nok av skogstier som skriker etter Blå tur som fargegradering og som klubber kan ta betalt for.

Stolpejakten kan ikke erstatte TurO's Grønne turer for alle. Disse turene får tilskudd fra NOF og er inngangen for nye deltakere til å utforske TurO. Stolpejakten er et urbant konsept, så vi oppfordrer klubber uten TurO til å veilede folk til naturen via TurO, og ikke bare via stolper. Disse aktivitetene bør utfylle hverandre.

Grønne turer egnet for bruk i skole

Det vil også neste år bli mulig å søke om tilskudd gjennom skole- og rekrutteringsprosjektet til Grønne turer egnet for bruk i skoletiden. Avhengig av antall søknader som kommer inn kan klubben få støtte til inntil to grønne turer, kr. 2 000,- per tur. Les kriteriene her, skroll ned på siden; [HER](#)

Start planleggingen allerede nå, søknadsmuligheten åpner like over nyttår, følg med på orientering.no, etter hvert også på arrangørsiden. Dette er en fin måte å få vist frem TurO til nye målgrupper, og en god anledning for å rekruttere nye medlemmer. Samtidig skal ordinære TurO-deltakere også kunne ta disse turene.

"La oss sammen ta steget og lede TurO i riktig retning!"

Vi satser på TurO med full tro på konseptet! Klubbene kan vise til en god webportal, deltakers egne sider og en app som har fått høy score – 4.7 av 5!

Etter at den nye TurO-løsningen ble sluppet i januar 2022, har vi jobbet hardt med justeringer og forbedringer basert på tilbakemeldinger fra alle kanter. Nå er brukervennligheten betydelig bedre, og vi er stolt av å ha en av de beste mosjonsappene i Norge. Norsk Orientering gjør en kjempeinnsats, og klubber store og små er med på å dra lasset for TurO. Deltakerne våre smiler fra øre til øre! Noen har til og med fortalt det via Facebooksiden for [Turorientering i Norge](#)

Vi håper at klubbene ser mulighetene og det store potensialet i den nye TurOrienteringen. Forbundet oppfordrer arrangører som har stolpejakten til å arrangerer TurO også. Stolpejakten er flott for å få folk ut i byen, og TurO er for de som vil ha mer, både i tettsteder og i naturen! Så kjære arrangører, ta aksjon og markedsfør TurO i stolpejakten. Her er info og instruks til hvordan! [klikkher](#)

TurO-klubben

I tillegg har vi også fått TurO-klubben i gang i 2023. Klubben ble lansert i 2023 etter etableringen i oktober 2022, og opererer med et årlig medlemskap på 50 kr og har i øyeblikket 325 medlemmer. Medlemmene har mottatt sommerbrev, 16 nyhetsartikler og 19 ulike medlemsfordeler i ulike områder som har vært et særdeles flott samarbeid med o-klubber i hele landet.

En **medlemsundersøkelse** ble nylig gjennomført for å innhente verdifulle tilbakemeldinger fra våre medlemmer. Utsendt til 288 mottakere, med svarprosent på 43%! Dette er vi strålende fornøyd med. Undersøkelsen gikk pr e-post og mobil, og et gavekort ble trukket til en heldig vinner. Les mer på [Turoklubben.no](#) og **resultater av undersøkelsen** under kompetansekvalden [KlikkHer](#)

Vil klubben din bidra med en tur?

Klubber har muligheten til å arrangere eksklusive gratis turer kun for medlemmer. Dette er en flott måte å tiltrekke flere til en by, et sted eller et område, samtidig som man presenterer sitt nærmiljø gjennom TurOrientering. Mange deltakere er ivrige etter å samle besøk og poeng, og de vil garantert delta!

Ta kontakt med [Jörgen Mårtensson](#) i forbundet om dette er aktuelt, enten en vintertur eller i sommersesongen.

[LesMer](#)

Mål for merkevaren TurO i 2024 – La oss trekke i samme retning!

1. Alt TurO materiell må ha samme logo og samme grafiske profil.
2. Ensartet design på postflagg og stolper/dekaler.
3. TurO-produktet må være gjenkjennelig og likt over alt i Norge.
Man må vite hvor man skal søke etter TurO, hva man skal se etter, og man skal vite hva man får (ref. grønne/blå/røde/svarte turer).

Les mer om TurO-mål 2024 – Hvordan klubben kan forberede seg til neste TurO-sesong. [Her](#)

Kurs 2024

- Januar/Febr 2024 – **TurO-innføring** – praktisk info og oppdatering, Tips og råd. Invitasjon kommer i 2024 i Eventor.
- Februar 2024: **Grønne turer for alle** – invitasjon kommer i 2024 i Eventor.

Naturens pusterom utvides til hele landet med TurO



Gledelig nyhet! I et fruktbart samarbeid med Aktiv mot Kreft (AMK) har vi sikret midler for å utvide pilotprosjektet til et prosjekt

som vil gjelde for både 2024 og 2025. Etter en grundig evaluering av pilotprosjektet har vi mottatt mange positive tilbakemeldinger fra pasientene ved pusterommene. Nå planlegger vi å utvide aktiviteten til å inkludere 21 pusterom og involvere flere orienteringsklubber. Invitasjoner blir sendt til aktuelle arrangører for å delta i dette spennende prosjektet."

Kompetansekvalder – mange fine presentasjoner og nyttige tips for 2024



I uke 45 og 46 gjennomførte forbundet digitale kompetansekvalder. Totalt deltok 443 deltakere. TurO hadde sin webinar dag 6. november med 68

personer påmeldt. Takk til alle som deltok! For de som ikke fikk deltatt kan se presentasjonene her: Nyttig Informasjon om resultater, kampanjer, brukerundersøkelse og tips & råd for neste års sesong. Klikk på lenke. [HER](#)

Priser/diplomer 2023

I år deler vi ut: TurO-arrangør: Kom med forslag!
Lenke til nominering, **frist 4. desember** [LesMer](#)

Årets ildsjel; *Turid Williksen*, Fossum, utdelt på Digitale kompetansekvalder for sitt engasjement og pådriver av Aktiv mot kreft

Årets markedsfører:

Ingen er valgt enda – deles ikke ut hvert år.

Årets TurO-deltaker – vi har en kommende vinner som på to år på rad har tatt til sammen over 11 500 poster. Hans navn er *Arvid Ytterstad*. Vi tror ingen vil kunne ta han igjen på Norgesranking.

Tips & tricks

- ☑ Klubber kan ikke gjenbruke etiketter med QR-koder fra fjorårets aktivitet
- ☑ Tips og lær opp en venn, nabo eller kollega – lag en fellestur
- ☑ Arrangøren kan teste QR kodene på sine poster før publisering i appen - *Gå til Sidemeny>innstillinger>arrangørinnstillinger>vis tur*
- ☑ Sett en post nærmere startpunktet, eks utfartparkeringsplassen eller naturlig sted for start av en tur.
 - Dette vil glede mange, ikke minst for barn.
- ☑ Planlegg høstens TurO-natt for deres deltakere.
 - Lag en tur med ca 6 refleksposter, starttid når det er blitt mørkt i oktober, spennende og skummelt! Fakler og bål ved start/mål. Be deltakerne ta med pølser!
- ☑ FAQ på [turo.no](#) og arrangørsiden oppdateres løpende med nye spørsmål og svar.
 - Har du et? Send oss en epost
- ☑ Vi trenger enda flere grønne og blå turer!

TurO-hilsen

Tur og Mosjon

Nø! ikke med å ta kontakt med oss!

Ninni Tornøe Jonsson:

ninni.jonsson@orientering.no

Jörgen Mårtensson:

Jorgen.Martensson@orientering.no

